
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución firma conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: Altas de Retiros y Pensiones complementaria del mes de marzo de 2023.

 

VISTO el EX–2023-34831379-APN-GRYP#IAF, y

CONSIDERANDO:

Que el expediente del Visto, se relaciona con las Resoluciones de altas de retiro correspondientes a la 
Complementaria de marzo-2023 por las cuales los JEFES DE LOS ESTADOS MAYORES GENERALES DE 
LA ARMADA Y DEL EJÉRCITO otorgaron los mencionados beneficios y no fueron aprobados oportunamente.

Que la Gerencia de Retiros y Pensiones efectuó un análisis pormenorizado de las Resoluciones, de las cuales 
surge que no existen impedimentos para dar de alta los beneficios otorgados por cuanto los mismos se ajustan a lo 
establecido en la Ley para el Personal Militar 19.101 y su reglamentación.

Que dichas Resoluciones deben estar aprobadas por el Directorio.

Que la presente medida se dicta en función de las facultades emergentes del artículo 7°, inciso e), de la Ley 
22.919.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO DE AYUDA FINANCIERA

PARA PAGO DE RETIROS Y PENSIONES MILITARES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°.- Apruébense las Resoluciones de los JEFES DE LOS ESTADOS MAYORES GENERALES DE 
LA ARMADA Y DEL EJÉRCITO a las que se hacen referencia en los considerandos de la presente Resolución 
que figuran desagregadas en el ANEXO I adjunto en el Informe IF-2023-34894929-APN-GRYP#IAF y dense de 
alta como complementaria a partir del 1° de marzo de 2023.



ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese y archívese.

 

 



Anexo I - Altas de Retiros

Resolucion 
Nro

Fecha 
Resolucion Tipo Nro 

Documento Apellido y Nombre Fuerza Grado Fecha 
Efectividad

274 22/02/2023 DNI 22446949 GONZALEZ, JAVIER ALEJANDRO ARA SM 01/03/2023

183 15/02/2023 DNI 21596512 MAMANI, HECTOR GABRIEL ARA SI 01/03/2023

2564 24/11/2022 DNI 22622932 SAAVEDRA, MARIO ANDRES EA SP 01/03/2023

Cantidad de Casos: 3

Altas de Beneficiarios Correspondiente a 
COMPLEMENTARIA HABERES MARZO-2023 

Instituto de Ayuda Financiera para Pagos de 
Retiros y Pensiones Militares


	fecha: Jueves 13 de Abril de 2023
	numero_documento: RESFC-2023-109-APN-DIR#IAF
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-04-13T13:34:30-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Roberto Gonzalez
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2023-04-13T13:36:07-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Alejandro Gabriel Amoros
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2023-04-13T14:39:17-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Carlos Fernando Caneva
	cargo_2: Director
	reparticion_2: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2023-04-13T14:45:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Cesar Justo Blasco
	cargo_3: Director
	reparticion_3: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2023-04-13T15:17:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Mabel Martin
	cargo_4: Directora
	reparticion_4: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2023-04-13T17:33:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_5: Agustín Colombo Sierra
	cargo_5: Presidente
	reparticion_5: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2023-04-13T17:33:54-0300




